
U C H W A Ł A   Nr XXXI/200/09 
RADY GMINY  WODZISŁAW 

z dnia 27 listopada 2009 roku 

 
 

 w sprawie: ustalenia opłat za wodę pobraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i za ścieki 
wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław. 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591 z późn. zm./ art. 24 ust. 1  i ust. 3 ustawy  
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków /  Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858), art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dn. 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej / Dz.U. z 1997 r Nr 9 poz. 43 z późn. zm./w związku z art. 6 ust. 2  
ustawy z dnia  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie / Dz.U  
z 2005 r Nr 236 poz. 200 z późn. zm. / Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje : 
 

§ 1 
Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych zatwierdza się taryfę opłat za wodę pobieraną  
z urządzeń wodociągowych : 
 
1. dla gospodarstw domowych     - 3,20 zł za 1 m3 wody  + VAT 
2. dla pozostałych odbiorców       - 4,60 zł za 1 m3 wody  + VAT 
 

§ 2 
 

Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu ustala się wysokość miesięcznej 
opłaty abonamentowej dla odbiorców rozliczanych z wodomierza od jednego urządzenia: 
 
1. dla gospodarstw domowych     -   1,83 zł  + VAT 
2. dla pozostałych odbiorców       -   3,00 zł  + VAT 
3. dla wodomierzy powyżej Ø 20 -  18,50 zł + VAT 
 

§ 3 
 

Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu ustala się miesięczną opłatę 
abonamentową dla odbiorców wody rozliczanych z ryczałtu po 1,83 zł.od jednego przyłącza.  
 

§ 4 
 

Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu zatwierdza się taryfę opłat za 
ścieki wprowadzone do urządzeń kanalizacyjnych.  
 
1. dla gospodarstw domowych     - 5,81 zł za 1 m3  + VAT 
2. dla pozostałych dostawców      - 7,82 zł za 1 m3  + VAT 
 
 
 
 



 
§ 5 

 
Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych w Wodzisławiu zatwierdza się górne stawki opłat 
za ścieki komunalne przyjęte na punkt zlewczy nieczystości płynnych w przepompowni  
w Wodzisławiu  : 
 
1. dla gospodarstw domowych, placówek oświatowych i służby zdrowia z terenu gminy  
   - 5,81 zł za 1 m3 + VAT 
2. dla innych dostawców niż gospodarstwa domowe z terenu gminy – 7,82 zł za 1 m3 + VAT 
3. dla pozostałych dostawców  spoza terenu gminy – 10,00 zł za 1 m3 + VAT. 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 
 

§ 7 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie.  
 

§ 8 
Traci moc uchwała  Nr XX/124/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. Rady Gminy Wodzisław                                   
w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę i ścieki wprowadzone do 
urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Wodzisław. 
 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązującą od dnia 01-01-2010 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

dla taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
                                     i zbiorowego odprowadzania ścieków 
                                     proponowanych od 01 stycznia 2010 r. 

 
 
      Podwyżka cen wody i ścieków podyktowana jest obniżeniem dotacji przedmiotowej  
z budżetu Gminy do wody i ścieków na 2010 rok. 
W 2009 roku dotacja przedmiotowa do wody wynosiła – 107 016,00 zł, a w 2010 roku 
planowana jest w wysokości –75 909,00 zł –co w przeliczeniu na 1 m3 wody była 0,85 zł/m3 
za 2009 rok, a planowana w 2010 roku – 0,55 zł/m3.  
Natomiast dotacja do ścieków w 2009 roku wynosiła – 56 470,00 zł, a w 2010 roku 
planowana jest w wysokości 42 747,00 zł – co w przeliczeniu do  m3 oczyszczonych ścieków 
wynosiła 2,55 zł/m3 , a planowana na 2010 rok-1,70 zł/m3. 
W 2010 roku zakłada się, że ilość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków utrzyma się 
na poziomie wykonania w roku bieżącym. 
 
  
 


